
Onsdag den 28. februar 1996 (Spm) 4235 

Svar (22/2 96) 

Socialministeren (Karen Jespersen): 
I forbindelse med revisionen af Socialministeri- 
ets cirkulære nr. 203 af 26. oktober 1990 om dag- 
tilbud for børn og unge efter bistandsloven kan 
jeg oplyse, at der sker en præcisering af gælden- 
de regler efter bistandsloven om optagelse af 
børn i offentlige dagtilbud i overensstemmelse 
med tilsynsrådsafgørelser om optagelse af børn 
af arbejdsløse forældre. 

Tilsynsrådsafgørelserne fastslår netop, at de 
gældende regler for tildeling af pladser ikke 
giver kommunerne adgang til i praksis perma- 
nent at sætte børn af arbejdsløse nederst i køen, 
således at de på den måde reelt bliver udelukket 
fra en plads. 

Spm. nr. S 1352 

Til miljø- og energiministeren (8/2 96) af: 
Jøm Jespersen (SF): 
»Vil ministeren oplyse, om Belgien og Græken- 
land teoretisk kan få frataget deres stemmeret i 
den fælles godkendelsesprocedure for markeds- 
føring og udsætning i miljøet af genetisk modi- 
ficerede organismer, så længe de nævnte lande 
nægter at implementere direktiv 90/220?« 

Begrundelse 

Det forekommer spørgeren barokt, at lande, der 
ikke har implementeret direktivet om udsæt- 
ning af genetisk modificerede organismer i mil- 
jøet, og som derfor ikke nødvendigvis overhol- 
der direktivets bestemmelser nationalt, kan 
være med til at nedstemme f.eks. Danmark i 
embedsmandskomiteer og være med til at fast- 
lægge fortolkningen af direktivet. Spørgeren 
ønsker derfor at få en vurdering af, om det 
teoretisk i dag kunne tænkes, at lande, der ikke 
implementerer, mister deres stemmeret. Hvis en 
sådan praksis forudsætter en traktatændring, 
bedes dette anført i svaret. 

Svar (19/2 96) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Det er ikke muligt at fratage et medlemsland 
dets stemmeret i Fællesskabets beslutningspro- 
cedurer, selv om medlemslandet ikke har efter- 
levet fællesskabsreglerne tilfredsstillende. 

Indførelse af en sådan straf over for et med- 
lemsland ville forudsætte en traktatændring. 

Det skal bemærkes, at lande, som ikke imple- 
menterer Fællesskabsretten tilfredsstillende, kan 
domstolsforfølges og idømmes bøde. Borgerne i 
disse lande kan desuden, afhængigt af direk- 
tivets karakter, støtte deres ret på Fællesskabs- 
reglerne. 

Ifølge Kommissionens 12. beretning om gen- 
nemførelsen af Fællesskabsretten har Belgien i 
øvrigt meddelt implementering af dette direk- 
tiv. 

Spm. nr. S 1401 

Til erhvervsministeren (14/2 96) af: 
Jørn Jespersen (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvilken minister der har 
givet instruks om, at Danmark på et møde i 
Kommissionens arbejdsgruppe (om sødestoffer 
m.v.) skulle anmode om, at grænseværdien for 
aspartam blev fordoblet til visse produkter?« 

Begrundelse 

Der henvises til svar på spørgsmål nr. S 1298. 

Svar (23/2 96) 

Erhvervsministeren (Mimi Jakobsen): 
Spørgsmålet har været forelagt Sundhedsmini- 
steriet, der oplyser følgende, hvortil jeg kan 
henvise: 

»Det er Levnedsmiddelstyrelsen under Sund- 
hedsministeriet, der deltager i ekspertmøder i 
EU-regi på tilsætningsstof området. 

Udgangspunktet for Levnedsmiddelstyrel- 
sens deltagelse er de generelle retningslinjer, der 
har været gældende på tilsætningsstofområdet i 
Danmark i mange år, herunder de gældende 
regler i den danske positivliste. 


